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                           ORDENANÇA FISCAL NÚMERO  13 
 
ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI A 
LA PISCINA MUNICIPAL, INSTAL·LACIONS ESPORTIVES I ALTRES SERVEIS 
ANÀLEGS.  
 
Article 1r. Fonament i naturalesa 
A l’empara dels articles 4.1 b) i 106 de la llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de 
les Bases de Règim Local, i 6.1 i 8.1.a) i b) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril, pel qual s’aprova el Test Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de 
Catalunya, i d’acord amb el que disposen els articles 57 i 15 a 27 del Reial Decret 
Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, s’estableix la taxa per la prestació de serveis a 
la Piscina municipal i les instal·lacions esportives i altres serveis anàlegs ( La 
Pedrera). 
Article 2n. Fet imposable 
Consisteix en la utilització de la piscina municipal, les instal·lacions esportives i 
altres serveis municipals anàlegs ( Local de la Pedrera).  
Article 3r. Subjecte passiu. 
1.- Són subjectes passius en concepte de contribuents les persones físiques o 
jurídiques i les entitats a què es refereix l’article 35.4 de la llei 58/2003, de 17 de 
desembre, General Tributaria, que facin ús dels instal·lacions municipals 
esmentades a l’article 6 d’aquesta Ordenança. 
2.- Quan la utilització de les instal·lacions es realitzin de forma col·lectiva, es 
considerarà subjecte passiu al sol·licitant.  
Article 4r.- Responsables tributaris 
1.- Són responsables tributaris les persones físiques i jurídiques determinades com 
a tals a la llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributaria i a l’ordenança 
general. 
2.- La derivació de responsabilitat requerirà que, prèvia audiència de l’interessat, es 
dicti acte administratiu, en els termes previstos a la llei General Tributària.  
Article 5è. Beneficis fiscals 
1.- No s’aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per la determinació del 
deute tributari que els subjectes passius hagin de satisfer per a aquesta taxa.  
 
2.- Malgrat el que s’ha disposat a l’apartat anterior, a l’article regulador de la quota 
tributària d’aquesta ordenança es contenen les tarifes reduïdes aplicables quan el  
subjectes passius acreditin escassa capacitat econòmica.  
Article 6è. Quota tributària.  
La quantia de la taxa es determina aplicant les tarifes següents:  
 
TARIFA PISCINA MUNICIPAL:  

A) Preus per al públic: Entrades per persona i dia, a partir dels 6 anys: 4’00.-€ 

Feiners  
Dissabtes i festius. 

B) Abonament per tota la temporada: 

- Abonament per tota la temporada: 35,00.-€ 

- Abonament per 15 dies   . . . . . . . 30,00.-€ 

- Abonament famílies nombroses o monoparental. . . .25,00.-€ 
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- Abonaments NO Residents . . . . . . . . 50,00.-€  

Tarifa 2a INSTAL·LACIONS ESPORTIVES 
Entrada individual 
Entrada per grup ( mínim 10 persones) 
Abonament mensual  
Abonament per temporada 
Altres serveis 
Tarifa 3a. INSTAL·LACONS MUNICIPALS ( LA PEDRERA)  
Article 7è.Meritació  
La taxa es meritarà en la formulació de la sol·licitud de l’abonament corresponent ; 
o bé en el moment d’utilització dels serveis. 
Article 8è. Infraccions i sancions. 
Les infraccions i sancions en matèria  tributària es regeixen el que disposa la Llei 
general Tributaria i la normativa que la desplega.  
Disposició Addicional. Modificació dels preceptes de l’ordenança i de les 
referències que fa a la normativa vigents, amb motiu de la promulgació de normes 
posteriors. 
Els preceptes d’aquesta Ordenança fiscal, que per raons sistemàtiques, 
reprodueixen aspectes de la legislació vigent o/i altres normes de 
desenvolupament, i aquell en què es facin remissions a preceptes d’aquesta, 
s’entendrà que són automàticament modificats i/o substituïts, en el moment en què 
es produeixin la modificació dels preceptes legals i reglamentaris de què porten 
causa.  
Disposició final 
Aquesta ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de la Corporació en 
sessió celebrada el dimecres 14 de juliol de 2021, publicada al BOP de Tarragona  
de data 13 d’ agost i ha quedat definitivament aprovada per la seva publicació 
integra en el BOP de data, començarà a regir el dia següent al de la seva 
publicació, i continuarà vigent mentre no s’acordi la seva modificació o derogació.  
Vist i plau,          L’ Alcalde    Dono fe El Secretari,  
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